256. Kod. pap. z r. 1775/88 różnemi pisany rękami, fol., 2 tomy, kart 416 i 296.

Komisyi Rzeczypospolitej skarbu koronnego Uniwersały, dyspozycye i t. p., z r. 1775—1777 i 1784—1788, pisane i drukowane.

Przy końcu II tomu wiele kart wyciętych. Na oprawie tomu I napis: „Książka sub Nro 2, w ktorey znayduią się Uniwersały, dispozycye, rezolucye JO. Kommissyi. Uniwersałow sztuk 220“. z r. 1775—1777; tomu II: „Ksiązka sub Nro 4, w ktorey znayduią się Uniwersały, dispozycye, rezolucye JO. Kommissyi. Uniwersałow sztuk 154, ostatnie na końcu odcięte", z r. 1784-1788. Na grzbiecie oprawy obydwóch tomów nalepiony znak: „K. H. 818“.

257. Aaa I 44. Kod. pergam, z w. XV, fol. wielkie, kart 356.

Pauli Paulirini olim Paulus de Praga vocitati viginti artium manuscriptus liber, vulgo Księga Twardowskiego dictus.

Brak początku i końcu. U dołu k. 1 inną ręką rubro: „Iste liber datus est pro libraria artistarum maioris Collegij per executores olim Venerabilis dni Iohannis Weiss de Posznania“·, u dołu zaś k. 141 miejsce czarnym inkaustem zamazane, rzekomo ślad dotknięcia się księgi łapami dyabelskiemi.

258. EE II 4. Kod. pergam, z r. 1400/1508 różnemi pisany rękami, fol., str. 527.

Metricae studiosorum Universitatis Cracoviensis pars I, ab a. 1400—1508. Na str.       1 i 3: „Ego N. iuro nobis dno rectorj et uestris successoribus...str. 2: „Nota

modum et ordinem petendi pro benefactoribus Vniuersitatis, primo pro spiritualibus viuentibus, secundo pro secularibus, tercio pro defunctis, quarto pro vnione s. matris ecclesie, item pro dno nostro archiepo Gneznensi, item pro dno nostro epo Cracouiensi, cancellario huius Alme Vniuersitatis, item pro dno Schaffranicz, summo benefactore, qui erexit vnum collegiatum, item pro dno Miskone, qui..... (wytarte i przekreślone) collegiatum, item pro dno archidiacone Cracouiensi, speciali benefactore Vniuersitatis, item pro quadem Elisabeth, benefactrice* huius Vniuersitatis (przekreślone), item pro dno Nicolao, vicecancellario, promotore Vniuersitatis, item pro dno Ottone filio, scolastico in castro, amico Vniuersitatis et benefactore collegy (przekreślone), item pro omnibus magistris* laborantibus et vicariis* eorum, hoc exponentibus („exponentibus" przekreślone) consumentibus, ut deus eorum laborem respiciat et in futuro eos premiat, item pro dna Katerina, contorali dni Maziconis, que pro augmento Vniuersitatis collegiatum erexit, item pro dno nostro rege, fundatore et conseruatore Vniuersitatis, ac dna regina, ut deus eorum vitam prolonget pro nostra et eorum salute..."; str. 5: „A. d. 1400 die 24 mensis July sub Venerabili mgro Stanislao, decretorum dre, rectore Vniuersitatis primario Studij Cracouiensis, hy sunt intytulati..."; str. 52 r. 1420 między zapisanymi uczniami: „dnus Stanisllaus palatini, prepositus Sandomiriensis, soluit totum", przyczem inną ręką na miejscu zeskrobanem: „Czolek, epus Poznaniensis"; str. 380 w półroczu zimowem 1491: „Nicolaus Nicolaj de Thuronia soluit totum", przyczem inną ręką z w. XVII/XVIII: „Copernicus";...